CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para instalar ponto de ônibus com

cobertura na Rua Betty Hass de Campos altura do número 728, lado oposto.

JUSTIFICATIVA

          Solicito a instalação de ponto de ônibus com cobertura na via acima citada,

pois, no local, existe um ponto sem cobertura, em frente ao condomínio Bruxelas,

sendo que as pessoas ficam exposta às intemperes do tempo, chuva, sol intenso, e

o sereno do período noturno, os quais, fazem seu deslocamento tanto para o

trabalho e volta para suas residências, o local conta com um Condomínio com várias

torres residenciais

             Além disso, os usuários do transporte público precisam de locais adequados

para aguardar a chegada dos ônibus, então os pontos precisam oferecer iluminação,

segurança, proteção contra os efeitos do clima e informações sobre as linhas que

passam pelo local.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                          Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023

PROT-CMI 5269/2023
21/11/2023 - 11:26
IND 2980/2023